Ransimiam. mercimonia. qd nō licet ante clericatuz bene licebat. lxxxvij. di. fornicari. r. xxxi. di. lex p̄tinentie.

Postposito. vnde ipso facto p̄uilegiū clericale perdere debet: nec ab ecclesia debet defendi. j. de vita r bone. cleri. c. vlt. qd indignuz est illis ab ecclesia subueniri: p̄ quos p̄stat scandalū in ecclesia generari. j. ne cle. vel mo. c. sacerdotibus. r hoc ē verū post admonitiōnē. vt. j. de vita r bone. cle. c. vlt. r. j. de sent. excom. in audiētia. r in parte decisa p̄mittitur de admonitiōne.

Talibus. p̄tinentibus ad iurisdictionē: puta sicut est iudicare excomunicare corrigere iuramēta recipere a vasallis. p̄firmare inuestire beneficia p̄ferre: r similia que p̄sistunt in iurisdictione. s. e. nost. j. de trāsla. c. i. bec oia in p̄firmatione p̄sequitur electus. ea vō que sūt ordinis: sicut r clericos ordinare crisma p̄ficere depositio clericoz benedicere v̄gines r ecclesias r altaria p̄secrare: r similia p̄feruntur in p̄secratione episcopali. j. e. qd sicut. s. p̄terrea. r. lxxvij. di. quibus. cor. epi. r ar. j. de trāsla. iter copozalia. qd ante consecrationē: quasi vidua dicit ecclesia p̄pter huiusmodi: vt ibi dicit. r sic iure cōmuni poterat illos clericos corrigere ac punire. Ber.

Am inter. r. coegit qd ius eiusdē forsitan magis vacillabat qd alterius partis: nec poterat sine magnis sūptibus sine imponere liti: imo certe ipse idē si dubitaret vel dissideret de iure suo debebat renūciare liti. s. de postul. bone. r. j. de simo. p. tuas. nec volū facit qui r̄ deserit. vt litē effugiat. ff. de ali. iudi. mu. cā fac. itē si. s. i. vel coegit p̄pter bonū pacis. j. de sp̄osa. ex litis. r credo qd nō fuit absoluta coactio s. p̄ditionalis.

Item viueret. h. enim prioratus nō sunt monachis confirmandi. j. de confir. vi. vel inutili. p. r. c. si tamē electi canonice fuerint: nō sunt remouēdi sine causa. j. de sta. mona. monachi. de hoc nō. in illa decre. p. r. c. r.

Minuitus. et sic factus est volens: q. coacta voluntas est voluntas. xy. q. i. merito. r. xxij. q. iij. displicet.

Obtinere. imo. put in ite. gra. dicitur ipsuz. r. seniores verberauerūt ppter qd fuerunt interditi a quodā cardinali: vt in lra. cōtinetur. Ipse vō. r. nihilominus appellauit ne eligerēt: et tamē elegerunt aduersariū suū scilz. r. iuniores: qui fuit ab epō loci bndi et: ideo appellatō ei nō tenuit: q. renūciauerat iuri suo.

Oed ex consensu. S. nonne eo ipso q. alij nō seruabāt cōpositionē poterat redire iste ad ius suū p̄stinū: ita vt. j. de pac. cū p̄des. r. j. de renūc. fa. ne. r. j. de iurem. c. iij. r. ff. de cō. causa. da. cā nō se. si q. s. accepto tulerit. et si filius impugnat testamētū patris in quo mater ē instituta heres: restituit matri actio de dote q. cōfusa erat p̄ additionē hereditatis. L. de inof. testa. si marit. et si mulier iuuetur velleiano restituit actio creditori in antiquū debitorē. ff. ad velleia. si mulier. Preterea simplici pacto nō tollit actio p̄ma. L. de transa. siue. nec d. si fides seruari: q. p̄tra pacta verfar: nisi cū actio est odiosa. L. de transa. cū mota. et nisi in criminibus. L. ad turpil. q. uis. sic ergo videt q. sua itererat appellare. vt. ij. q. vi. nō solēt. vel si actio sublata fuit saltem dāda fuit actio de dolo. L. d. dolo. cū p̄ponas. p̄t dici q. actū fuit inter partes: vt si altera pars resliret a pacto: soluta pena ei stare. ff. de transa. c. i. qui fides. s. hoc non credo: nec hic colligit. vii. de cas. q. vbi cōpositio itercedit et pure renūciat aliquis iuri suo postea nō audir. vt. hic. r. j. de renūc. in p̄ntia. r. vij. q. i. q. periculosū et remittētibz actiones suas nō est dandus regressus ad eas. ff. de edil. edic. querit. §. si reditor. Et nō q. qui renūciat spiritali iure siue beneficio: pure et sine aliquo pacto d. renūciare: alias simoniaci eēt q. nō h. ibi locū renūciatio sub modo vel sub additione: et inde est q. nō p̄t redire ad p̄mum ius s. in transa. vel i pacto secus ē. cū ibi admittatur talis tract. do vt des. facio vt facias: vel facio vt des. qd locū nō h. in spiritali beneficio. j. de transa. sup. eo. Si dicas quare nō fuit iste. r. auditus sup. prior. beneficio sicut ibi. j. de pac. cū p̄dem. r. j. de renū. sane. Rūdeo quomā iste nō habebat actionē ad agendū: et nemo sine actione expit. ff. de negocijs ge. si pupilli. §. videamus. tum q. pure renūciat: vt dictū est: tum q. recipiēdo custodiaz et prioratū etiā iuri suo in totū renūciat. et q. ipse iudicis officii non iplozant: sicut i illis cū p̄dē. r. c. sane. ppter qd auditi fuerūt et restituti ad agendū